
Smlouva o dílo č. 20/2010 
uzavřena podle ustanovení. § 536 Obchodního zákoníku 

mezi 

objednatelem : Domov Jistoty,příspěvková organizace,Šunychelská 1159,735 81 Bohumín 

zastoupená: ředitelkou DJ Marií Neudertovou 
Identifikační číslo: 00847372 
DIČ: CZ00847372 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel./fax 

\ 

a 

zhotovitelem : ANDREAS spo/ s r.o., 
se sídlem Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
zastoupená jednatelem společnosti Marii Kiagovou 
IČO 19010923, DIČ: CZ19010923 
Bankovní spojení: 

číslo účtu: 
tel./fax 
kontaktní adresa: Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

za těchto podmínek: 

I. předmět plnění 
Dílem se rozumí pozáruční opravy chladniček a mrazniček případně jiných chladících 
zařízení dle požadavku objednatele a nacházejících se v objektu objednatele 

II. povinnosti a práva zhotovitele 
zhotovitel ie povinen: 
a) na základě objednávky objednate l e ( písemné, faxové, e-mai lové nebo telefonické) 

dostavit se do tří pracovních dnů na místo opravy, následně dle zjištění závady 
provést opravu, případně technické posouzení stavu a periodickou kontrolu předmětu 
díla. 

b) uvést předmět díla do provozu pokud je toto opravy schopné 
c) uvést předmět opravy do stavu odpovídajícího normám EN ČSN a vyhlášce 50 

ochrana před úrazem elektrickým proudem a ochraně před nebezpečným dotykem. 
d) poskytnout objednateli na provedenou opravu předmětu díla a použité díly záruku 
e) seznámit objednatele se stavem předmětu díla 
f) dodržet stanovenou cenu díla 
g) uhradit objednatelův případě nedodržení ustanovení této smlouvy, smluvní pokutu 
h) dodržovat bezpečnostní předpisy stanovené příslušnými předpisy s přihlédnutím 

k bezpečnostním předpisům stanovených objednatelem pro místo opravy 



- 2 -

zhotovitel má právo: 
a) na základě objednávky přístup k předmětu díla 
b) použití el. zdroje objednatele k provedení díla 
c) použít k provedení díla přenosnou svářecí soupravu 
d) navrhnout a vyřadit z provozu předmět díla, který nevyhovuje ochraně před 

nebezpečným dotykem a úrazem el. proudem 
e) požadovat na objednateli úhradu provedených oprav, technických posouzení a 

periodických revizí provedených na předmětu díla, pokud byly již objednatelem 
převzaty, tzn. byly potvrzené oprávní listy oprávněnou osobou objednatele, ve 
smluvním termínu. 

f) navrhnout objednateli k vyřazení předmět díla, který je již mimo servis a nelze jej již 
uvést do provozuschopného a bezpečného stavu ( nedostupnost náhradních dílů. 
závažné poruchy izolačního stavu el. instalace a pod.) 

g) požadovat na objednateli, při nedodržení ustanovení této smlouvy, smluvní pokutu 
III. práva a povinnosti objednatele 

objednatel má právo: 
a) na bezvadné provedení oprav, posouzení a periodických kontrol předmětů díla 
b) na dodržení stanovené ceny 
c) na záruční dobu na dílo dle této smlouvy 

objednatel má povinnost: 
a) zajistit zhotoviteli přístup k předmětu díla 
b) umožnit zhotoviteli přístup ke zdroji el. energie 
c) uhradit dílo po převzetí v termínu stanoveném touto smlouvou 
d) zaplatit zhotoviteli, v případě nedodržení ustanovení této smlouvy, smluvní pokutu. 
e) zajistit, v případě použití svařovací soupravy zhotovitelem při opravě, v místě kde 

oprava probíhala, protipožární dozor po dobu 8 hodin. 

IV. cena díla 
a) opravy domácích chladniček, mrazniček a kombinovaných chladniček dle cenové 

nabídky do výběrového řízení a ceníku který je přílohou této smlouvy, ceny v ceníku 
jsou uvedené bez DPH. Výše DPH, pokud nebude zákonem stanoveno jinak je 19% 

b) pro montáže, revize a opravy ostatních chladících zařízení, průmyslových, 
distribučních, chladících boxů, klimatizací a dalších bude účtováno Kč 350,- za hodinu 
Bez DPH. Výše DPH, pokud nebude zákonem stanoveno jinak činí 20% 

V. Odpovědnost za vadv, záruční podmínky 
a) u chladniček zařazených do domácích spotřebičů chladících zařízení záruka na servisní 

práce i použité náhradní díly je 9 měsíců od data převzetí, tj. od podpisu oprávněné 
osoby objednatele na opravním listu. 

b) u průmyslových zařízení 9 měsíců od data převzetí, tj. od podpisu opravního listu 
nebo předávacího protokolu oprávněnou osobou objednatele 

c) zhotovitel nezodpovídá za vady způsobené zásahem neoprávněné osoby, způsobené 
živelnou pohromou, zásahem blesku, nedostatky v přísunu elektrické energie, 
mechanickým poškozením nebo běžným opotřebením při užívání. 



- 3 -

VI. platební podmínky 
na provedené dílo bude zhotovitelem vystavený daňový doklad - opravní list. Tento bude 
po potvrzení objednatelem uhrazený v hotovosti. 

VII. termín plnění díla a vypovězení smlouvy 
Tato smlouva o dílo mezi zhotovitelem a objednatelem je uzavřena na dobu určitou 
v trvání dvanácti měs íců .Nen í - l i písemně vypovězena některou ze smluvních stran 
nejpozději tři měsíce před koncem tohoto dvanáctiměsíčního období, prodlužuje se 
automaticky vždy o dalších dvanáct měsíců. 

VIII.závěrečná ustanovení 
a) tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemnou formou, a to dodatkem k 

této smlouvě, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
b) tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každá má platnost 

originálu a každý z účastníků obdrží jednu. 
c) tato smlouva se řídí výhradně režimem obchodního zákoníku. 
d) tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti podpisem zástupců obou smluvních stran 

V Bohumíně dne : 18.10.2010 V Ostravě dne: 18.10.2010 



Pří loha č. 1 ke smlouvě o dílo 

Celkový ceník domácích chladniček a mrazniček firmy ANDREAS 

Cena práce v Kč Celkem bez DPH Celkem s DPH 
Oprava chladícího okruhu bez použiti ND 875 1050 
Výměna kompresoru a provozní zkouška 1050 1260 
Výměna termostatu a provozní zkouška funkce 525 630 
Výměna těsněni dveří 525 630 
Drobná úprava(dvířka výparn.,závěs dveří) 350 420 
Lepení výparníka 1050 1260 
Nespecif ikované práce v HZS 350 420 
Cestovné - jedna cesta na místo opravy a zpět 190 228 
Zjištění závady 175 210 

V případě problematické opravy bude účtováná hodinová sazba. 

Ceník oprav distribučních a průmyslových chladících a mrazících zařízení 
HZS (hodinová zúčtováci sazba) 350 420 

Ceník oprav klimatizačních zařízení 
HZS 350 420 

Ceník revizí úniku chladiva dle zákona u sledovaných chladiv 
do 3kg obsahu chladiva (po opravě) 350 420 
od 3kg do 10kg chladiva 700 840 
od 10kg do 30kg chladiva 1 400 1680 
U zařízení větších, speciálních, umístěných ve výškách nebo složitějších dle dohody. 

DPH činí 20% 


